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 سلام
آقای تاج!
یادآوری یک مصاحبه 

غیرمنطقی به رئیس فدراسیون 
فوتبال

جای هیچ تعجبی نــدارد که هر بار 
بــا رخ دادن اتفاقی بــرای کارلوس 
کی روش، اســم مهدی تــاج هم به 
میان بیاید. نام و سرنوشــت این دو 
نفر به هــم گره خــورده و مخصوصا 
بعد از بازگشــت غیرمترقبه و عجیب 
مربی پرتغالی روی نیمکت تیم ملی 
در جام  جهانــی 2022، این ارتباط 
عمیق تر هم شــد. حالا هــم به بهانه 
اخــراج کارلــوس کــی روش از تیم 
ملی قطــر، دوباره نگاه ها به ســمت 
تاج معطوف شده اســت؛ مردی که 
زمانــی در دفــاع از بازگرداندن این 
مربی روی نیمکت تیــم ملی ایران، 
اتفاقا بــه همین انتصــاب او در قطر 
اشاره می کرد. این بخشی از مصاحبه 
17بهمن 1401تاج بــا خبرنگاران 
است: »فدراســیون کار درستی کرد 
و از کــی روش به پــاس زحماتی که 
کشید، تجلیل شــد. ۸سال در کشور 
کار و نســلی را ایجاد کــرد. زحمات 
گسترده ای داشت. خودم معتقدم او 
زحمت کشید. دوستانی به فدراسیون 
منتقد بودند که آمدن کی روش خیلی 
مثبت نبود ولی دیدید قطر که دستش 
برای آوردن یک ســرمربی بزرگ باز 
است و امکانات مالی و لجستیکی دارد 
رفت کــی روش را آورد. پس انتخاب 
فدراســیون نادرســت نبود و مسیر 
درســتی را رفت.« یعنــی این مهم 
نبود کــه کارلوس برگشــت و ما 6تا 
از انگلیس خوردیم، مهم این اســت 
که بعــد از تیم ملی ایــران قطری ها 
او را برداشــتند. عجب اســتدلالی! 
دوست داریم حالا که همان قطری ها 
کی روش را اخــراج کرده اند و غیر از 
نتایج ضعیف، دیگر دلایل شان شبیه 
مشکلات ما با کارلوس است هم نظر 

آقای تاج را بدانیم!

نكته بازی

رگ پرتغالی مورایس گرفت
آقا به خدا ما نژادپرست نیستیم و مخلص نوع بشر هم هستیم، دربست! 
فقط اینکه واقعا بعضی چیزها انگار جزو خصایص ملی است و کاری اش 
هم نمی شود کرد. مثلا خیلی از اهالی سرشناس فوتبال پرتغال نوعی 
رفتار خودستایانه دارند که از آن جمله می توان به مشاهیری مثل ژوزه 
مورینیو، کریس رونالدو و حتی کارلوس کی روش اشاره کرد. حالا انگار 
رگ خودستایی ژوزه مورایس هم گرفته و سرمربی سپاهان، خودش را 
به باشگاه بنفیکا پیشنهاد داده است. مورایس در جملاتی باورنکردنی 
می گوید: »بنفیکا می تواند از من اســتفاده کند. من می توانم همان 
کاری که مورینیو در پورتو انجام داد، برای بنفیکا انجام بدهم. با نگاهی 
به دانش و تجربیاتم، فکر نمی کنم کسی شایسته تر از من برای هدایت 
بنفیکا وجود داشته باشد.« حالا شما یک بار سپاهان را قهرمان کن 

ببینیم بعدا چه پیش می آید!

نوبت اشکنه و آبدوغ هم می رسد
لیگ امســال عمیقا تحت تأثیر مباحث تغذیه ای پیگیری می شــود و 
بیشتر از اسم بازیکنان و سیستم های بازی، نام خوراک های مختلف را 
می شنویم. بعد از آنکه یک مدت بحث تخم مرغ و سیب زمینی خوردن 
پرسپولیسی ها داغ بود، حالا عبدالله ویسی کار را گرفته و بی خیال هم 
نمی شود. ســرمربی نفت آبادان در یک مقطع با اشــاره به کمبودهای 
تیمش گفته بود: »به من گوجه و ســیب زمینی داده اند و قورمه سبزی 
می خواهند.« ویسی بعد از شکست تیمش مقابل آلومینیوم هم گفته: 
»بوقلمون نمی خواهیم، با نان و ماســت هم سیر می شویم.« اینطوری 
پیش برویم، کم کم پای اشــکنه و آبدوغ هم به مصاحبه های ویسی باز 
خواهد شد. البته قدیمی ترها یادشان هست که بنیانگذار این سبک بهمن 
فروتن، سرمربی شموشــک در اوایل دهه ۸0 بود که در توضیح شرایط 

تیمش می گفت: »آبگوشت را بار گذاشته ایم و کم کم باید جا بیفتد!«

فدراسیون 5 ستاره را یادتان رفت!
به تازگی فدراســیون جهانی فوتبال گرافیک ســایت رسمی اش 
را عوض کرده و این مســئله با یک اتفاق عجیب توأم شده است؛ 
اینکه نشــانی از نام تیم ملی ایران در فهرست تیم های حاضر در 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به چشــم نمی خورد! در این صفحه نام 
44کشور زیر مجموعه AFC دیده می شــود؛ از کره و استرالیا و 
ژاپن تا افغانستان و لائوس و میانمار. با این حال اسم ایران جا افتاده. 
اولش که خبر رسید، فکر کردیم شوخی است اما بعد از مراجعه به 
ســایت فیفا پی بردیم واقعا چنین حادثه ای رخ داده! به هر حال 
همه  چیز شبیه یک اتفاق به نظر می رســد و گویا بخش بین الملل 
فدراســیون هم در حال نامه نگاری با فیفاست. امیدواریم حداقل 
به خاطر رفاقت مهدی تاج با اینفانتینو هم که شده، اسم فدراسیون 

5ستاره از قلم نیفتد!

دلارها رادلارها را
 آتش بزن! آتش بزن!

ترکیب منتخب بدترین خارجی های تاریخ 
پرسپولیس که انصافا انتخاب شان کار سختی بود

بهروز رسایلی|  به قدری در مورد حضور بی رویه و مشکوک بازیکنان ناکارآمد 
خارجی در فوتبال ایران و مخصوصا پرسپولیس و استقلال حرف زده ایم و اعتراض مان 
به جایی نرسیده که رسما بی خیال شده ایم. از قدیم گفته اند: »در خانه اگر کس است، یک 

حرف بس است.« پس لابد توی این گوری که ما بر سرش ضجه می زنیم هیچ مرده ای نخوابیده 
که این همه عجز و لابه به جایی نمی رسد. حتما منفعت دلالان نسبت به سرمایه مملکت و 
احساسات هواداران اهمیت بیشتری دارد که همچنان رویه جذب خارجی های بنجل ادامه 
می یابد. به هر حال امروز تصمیم گرفته ایم یک کار سخت انجام بدهیم و ترکیبی از بدترین 

خارجی های تاریخ پرسپولیس را بیرون بکشــیم. بهانه این داستان هم کیفیت پایین نبیل 
باهویی است که صدای همه را درآورده. خلاصه این 11 نفر که با سیستم 3-4-3آرایش شده اند 
انتخاب ما هستند، با این توضیح که حداقل 10نفر دیگر هم کاملا سزاوار حضور در این ارنج بودند!

دروازه بان:
یان نیکولوسکی

می شد به ساشا ایلیچ اشاره کرد که 
انصافا گلر بدی نبود اما فوق العاده 
بدشانس بود و قشنگ ترین گل های 
دنیا را می خورد. الکساندر لوبانف 
هم هست که با وجود حضور در تیم 
ملی ازبکستان، در پرسپولیس اصلا 
توقعات را برآورده نکرد و از عوامل از 
دست رفتن قهرمانی لیگ پانزدهم 
بود. با این حال داستان نیکولوسکی 
مقدونیه ای این اســت که در لیگ 
چهارم قرارداد بســت و اصلا بازی 
نکرد. بنابراین باید گشــت و دید 
جذب او برای چه کسی سود مالی 

داشته است!

هافبک ها:
 مارکــو ســپانوویچ، 
آرانـــــــــــدا، منوچهــر 
صفروف، نبیل باهویی

صادقانه بگوییم که گزینه برای 
خط هافبک کم داشتیم. پس 
ســپانوویچ را گذاشتیم که 
لیگ ســیزدهم با نظر علی 
دایــی فقــط دور زمین 
می دوید و البته آراندا 
پاراگوئــه ای را کــه 
افشــین قطبــی با 
قــراردادی 6ماهه 
به پرســپولیس آورد 
و افتضاح بود. در کنــار این دو نفر، 
منوچهر صفروف تاجیک را به عنوان 
بال راست و پروفسور نبیل باهویی را 
به عنوان بال چپ قــرار دادیم. هر 2 
نفر سابقه بازی به عنوان وینگر را در 

کارنامه دارند.

مهاجمان: 
دی کارمــو، جونیــور براندائو، 

تادئو
سخت ترین بخش کار، انتخاب فقط 
3مهاجم از بیــن بیش از 10فوروارد 
بسیار ضعیف پرســپولیس در همه 
این ســال ها بود. در نهایــت ناچار 
شدیم چشم روی بسیاری از نفرات 
شایسته)!( مثل اوساگونا، پریموف، 
پریــرا و... ببندیــم و ایــن 3 نفر را 
انتخــاب کنیم؛ دی کارمو شــاهکار 
افشین قطبی در لیگ هشتم که بعدا 
راست یا دروغ در موردش گفتند در 
اصل کفترباز بوده، تادئو دســتپخت 
حمید درخشــان در لیگ چهاردهم 
که تصاویر مربوط بــه اضافه وزنش 
عالی بود و البتــه جونیور براندائو در 
دوران گابریل کالدرون که به شکل 
حیرت انگیزی با توپ و دروازه و کلا 
فوتبال بیگانه به نظر می رسید و البته 
در کمال خوش اشتهایی پیراهن علی 
پروین را هم به تن می کرد. طعنه آمیز 

اینکه هر 3نفر برزیلی بودند!

مدافعان: 
الکسی پلی یانسکی، ممدوتال، خوزه آنتونی تورس

پلی یانسکی یکی از دوقلوهای اوکراینی پرسپولیس بود، در کنار پریموف. او کیفیت 
فاجعه باری داشت و یک جمله محسن مسلمان در موردش تا ابد در حافظه برخی 
هواداران پرســپولیس باقی خواهد ماند: »فیزیکش طوری است که انگار باردار 
است!« ممدوتال در لیگ یازدهم هرازگاهی برای سرخپوشان به میدان می رفت 
و واقعا افتضاح بود. سال قبلش هم سکو برت در خط دفاع پرسپولیس توپ می زد 
که به همین اندازه ســزاوار حضور در تیم منتخب بود. خوزه آنتونی تورس هم 
یکی از دوقلوهای پانامایی دوران علی پروین بــود. آن یکی اصلا بازی نکرد اما 
این یکی یک نیمه مقابل شموشک در نوشهر راهی زمین شد و همه را انگشت 
به دهان گذاشت که چطور کیفیت یک مثلا فوتبالیست می تواند اینقدر پایین 
باشد! می توانستیم به آنتونی گولچ هم اشاره کنیم که پول گرفت و بازی نکرد یا 
طارق جبان سوری. اینکه چرا باشگاهی به بزرگی پرسپولیس باید در آن واحد 
2بازیکن سوریه ای، آن هم با کیفیت نازل )آن یکی زیاد شعبو بود( داشته باشد، 

از آن سؤالاتی است که شخص محمدحســن انصاری فرد باید جواب بدهد، 
البته که ایشان هیچ کس را قابل نمی داند!

Manuchekhr Safarov
Marko Scepanovic  Junior
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